
Aktuellt från BIG-gruppen den 7 december 2021 
 
Trygghetsarbetet i skolan 
 

 BIG har i samarbete med familjestödet på Välfärd Gävle genomfört ett utbildnings-
tillfälle i ”Tala om oron”. Insatsen syftar till att ge förskole- och skolpersonal en ökad 
kompetens när det gäller att prata med föräldrar när de känner oro för deras barn samt 
ge en ökad kunskap om anmälningsplikten enligt socialtjänstlagen. 
 

 Vi har genomfört en utbildning för Sofiedalskolans personal F-6 angående 
konflikthantering i skolan.  
 

 Vi har i samarbete med Elevhälsan genomfört en tvådagarsutbildning i det 
våldsförebyggande programmet mentorer i våldsprevention (MVP) 

 
 Vi har i samarbete med Utbildning Gävle (UG) genomfört en nätverksträff för 

elevrådsansvariga i Gävles grundskolor. Vid träffen medverkade Ulrika Bergmark, 
professor vid Luleå tekniska universitet, för att prata om vikten av elevers delaktighet 
och inflytande. 
 

 Vi har utbildat personalen vid en av kommunens förskolor i frågor som rör samarbete 
och feedback.  

 
 Vi har påbörjat ett långsiktigt arbete med att utveckla vårt stöd till förskolorna i deras 

trygghetsarbete.  

 
 

 Gävlemodellen: 
Syftet med Gävlemodellen (GM) är att förena Skolverkets forskningsresultat som 
presenteras i rapporten ”Utvärdering av metoder mot mobbning” med de krav som 
ställs på verksamheten i framför allt skollagen och diskrimineringslagen. Insatsen sker 
i samarbete mellan UG, BIG och Högskolan i Gävle (HIG). 

o Vi har fortsatt med våra enskilda uppföljningssamtal med rektorer och biträdande 
rektorer. Syftet är att stödja och utmana dem i arbetet med GM. Vi har träffats via 
Teams. 

o Vi har bjudit in nyanställd personal till en introduktion av GM. 

o Vi har bjudit in nya skolledare till en introduktion i GM. 

o Vi har bjudit in till en kompletteringsutbildning för nya medlemmar i 
Trygghetsteamen. 

o Vi har bjudit in till en kompletteringsutbildning för nya Personalutbildare. 

o Vi har varit i Utbildningsnämnden för att presentera GM. 



o Vi har genomfört ett möte med styrgruppen för GM. 
 

o Vi fortsätter arbetet med att, i samarbete med två forskare från HIG och professor 
Peter Gill, skriva en handbok i arbetet mot mobbning och kränkande behandling. 
Boken skall rikta sig till skolpersonal och lärarstudenter. Förhoppningen är att 
boken skall ges ut under april månad. 

 
o Vetenskapsrådet har gjort det möjligt att fördjupa kunskaper om Gävlemodellens 

långsiktiga och systematiska arbete mot mobbning och annan kränkande 
behandling. Detta genom att satsa 5 760 259 kr på ett fyraårigt forskningsprojekt i 
samarbete med Gävle kommun, Högskolan i Gävle och Linköpings universitet. 
Syftet med projektet är tvådelat, där det första syftet är att undersöka hur 
skolklimat, klassrumsklimat och klassklimat sammanhänger med utsatthet för 
kränkande behandling och mobbning över tid. Det andra syftet i projektet är att 
studera hur skolklimat, klassrumsklimat, klassklimat och utsatthet för kränkande 
behandling och mobbning sammanhänger med elevers studieengagemang över tid. 
 

 
 
 

 
 
                                               

 
 
 



Föreningslivet och fritidsgårdarna 

 BIG tillsammans med fältgruppen har under två kvällar träffat personalen från Helges 
Aktivitetshus för att ge dem stöd i att utveckla sitt samarbete och utveckla sin 
verksamhet.  

 
 BIG har genomfört ”Frukostträffen” för fritidsgårdsföreståndarna. Syftet är att ge dem 

möjlighet att diskutera aktuella frågor med representant från BIG. 
 

 Vi har deltagit i föreståndarträffar för fritidsgårdarna. 
 

 BIG har i samarbete med Livsmiljö Gävle bjudit in alla fritidsgårdar (föreståndare och 
personal) till handledning gårdsvis. Handledningen genomfördes av externa 
handledare. Ytterligare ett handledningstillfälle är inbokat under våren -22. 

 
 BIG har deltagit på Uppdragsöverenskommelsemöten med fritidsgårdarnas 

föreståndare samt andra representanter från Livsmiljö Gävle. 
 

 BIG tillsammans med fältgruppen har träffat personalen från FUBB för att utveckla 
samarbetet samt för att ge dem stöd att utveckla sin verksamhet. 

 
 BIG arrangerade tillsammans med Livsmiljö Gävle en samverkanskväll för all 

personal vid Gävles fritidsgårdar. Cirka 100 personer deltog. 
 

 BIG har medverkat vid kontaktpolitikernas möte med fritidsgårdarna 
 

 Vi har medverkat vid ett utbildningstillfälle i projektet Shanazi hjältar. Vi använde oss 
av det våldsförebyggande programmet ”Machofabriken” för att diskutera normer kring 
jämställdhet och relationer.  

 
 
Övrigt 

 En representant i BIGs arbetsgrupp arbetar denna termin som gruppledare för en 
barngrupp på Grinden. 

 
 En representant i BIG-gruppen verkar som nätverksledare i kommunens nätverkslag. 

En nätverksledare har till uppgift att, utifrån beställarens önskemål, leda komplexa 
möten. Vid nätverksmötet samlas de personer och nätverk som beställaren önskar för 
att sedan prata om och ge information och planera framtida insatser utifrån ett för 
mötet givet syfte. 
 

 
 
Pelle 2021-11-23 
 
 
 
 



 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
   


